Aquisição De Ambulância 
Nova (Tipo A, Caminhonete Médio Porte Com Tração 4x4) Para Atender As 
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Porto Esperidião - Mt, Em 
Favor Da Empresa: Lizard Serviços Ltda – Cnpj: 30.536.715/0001-24, O 
Valor Total De: R$ 883.650,00 (Oitocentos E Oitenta E Três Mil, Seiscentos 
E Cinquenta Reais). Porto Esperidião-Mt, 24 De Fevereiro De 2026

ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO.

ÁGUAS DE SINOP S.A.
CNPJ/MF nº 20.930.953/0001-66 - NIRE nº 51.300.013.053 - (Companhia)

Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 02 de Fevereiro de 2026

[...]

acolhimento, hospedagem, alimentação e apoio 
logístico aos pacientes e respectivos acompanhantes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento Básico de Colíder/MT, para tratamento 
fora do domicílio (TFD), perfazendo o valor total de R$ 
896.580,00 (oitocentos e noventa e seis mil, quinhentos 
e oitenta reais). A referida contratação será através de 
adesão na Ata de Registro de Preços nº 062/2025, 
oriunda do processo licitatório sob modalidade Pregão 
Eletrônico nº 054/2025 realizado pela Prefeitura 
Municipal de Juara/MT. Publique-se.
Colíder/MT, 24 de fevereiro de 2026.

[...]

CNPJ sob o n.° 02.272.980/0001-07, localizada na Avenida Rio Branco, n.° 844, 
Centro, no município de Ipiranga do Norte – MT, CEP: 78.578-000, vencedora dos 
itens n.° 01, 02, 09, 16, 23, 26, 28, 33, 37, 38, 43, 58, 86, 87, 103 e 104, com valor total 
de R$ 168.273,05 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e setenta e três reais e cinco 
centavos). 2) FRUTAS TAKAHASHI LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 
43.258.829/0001-00, localizada na Rodovia MT 338, KM 30, s/n.°, Zona Rural, no 
município de Lucas do Rio Verde – MT, CEP: 78.455-000, vencedora dos itens n.° 03, 
04, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 30, 31, 34, 57, 65, 66, 68, 72, 73, 74, 77, 78, 88, 89, 90 e 98, 
com valor total de R$ 223.565,60 (duzentos e vinte e três mil e quinhentos e sessenta e 
cinco reais e sessenta centavos). 3) COMERCIAL LUAR LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o n.° 02.545.557/0001-33, localizada na Avenida Rad. Edson Luiz da 
Silva, n.° 1.037, bairro Tijucal, no município de Cuiabá – MT, CEP: 78.070-100, 
vencedora dos itens n.° 05, 25, 36, 70, 71 e 85, com valor total de R$ 15.063,20 
(quinze mil e sessenta e três reais e vinte centavos). 4) ALIMEX LMA LTDA , 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 55.602.279/0001-75, localizada na Avenida 
Manoel José de Arruda, n.° 530, bairro Jardim Shangri-la, no município de Cuiabá – 
MT, CEP: 78.070-235, vencedora dos itens n.° 06, 07, 08, 11, 12, 18, 20, 21, 22, 24, 27, 
29, 32, 35, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 67, 69, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 
102, 105 e 106, com valor total de R$ 599.667,80 (quinhentos e noventa e nove mil e 
seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).
Ipiranga do Norte – MT, 24 de Fevereiro de 2026.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 154/2022